

B254
Disclosure
信息披露

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第三季度报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

本报告期末	本报告期末	本报告期末较上年同期变动幅度		本报告期末较年初变动幅度		上年同期		年初	
		调整前	调整后	调整前	调整后	调整前	调整后	调整前	调整后
营业收入(元)	3,987,368,194.85	3,986,386,516.09	0.02%	13,025,168,196.10	13,060,287,114.59	11,080,287,114.59	11,080,287,114.59	13,025,168,196.10	-6.67%
归属于上市公司股东的净利润(元)	189,478,767.85	48,484,284.92	-74.51%	1,086,487,752.03	821,466,623.64	821,466,623.64	821,466,623.64	1,086,487,752.03	-31.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	102,525,767.85	97,469,706.79	-4.98%	1,049,148,772.04	824,627,986.25	824,627,986.25	824,627,986.25	1,049,148,772.04	-22.88%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-	3,275,436,796.62	3,755,806,307.24	3,755,806,307.24	3,755,806,307.24	3,275,436,796.62	-14.67%
归属于上市公司股东的净资产(元)	626.03	626.03	0.00%	177,686.03	1,381,328,822.03	1,381,328,822.03	1,381,328,822.03	177,686.03	-31.76%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.0816	0.0816	0.00%	1.7768603	1.38132882203	1.38132882203	1.38132882203	1.7768603	-31.76%
归属于上市公司股东的净资产占期末总资产的比例	1.67%	0.02%	0.02%	166.37%	5.28%	12.97%	12.97%	166.37%	-22.75%
本报告期末	本报告期末		本报告期末		本报告期末		本报告期末		
总资产(元)	78,484,358,711.28	71,819,493,493.03	-71,771,984,383.64	4,44%					
归属于上市公司股东的总资产(元)	12,021,282,222.02	11,172,487,062.06	11,176,170,482.21	7.28%					

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

财政部于2022年11月30日发布了《企业会计准则解释第16号》(以下简称“解释16号”)，解释16号对企业单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税初始确认的相关会计政策进行变更，本公司自2023年1月1日起施行，根据解释16号的规定，企业将单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的，应当按照《企业会计准则第18号——所得税》规定，对该交易内资产和负债的初始确认所产生的递延所得税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，在交易发生时分别确认相应的递延所得税资产和递延所得税负债。按照解释16号的规定，公司对2022年度的财务报表进行了追溯调整。

根据解释16号规定，本公司对2022年12月31日资产负债表项目追溯调整如下:

1. 递延所得税资产追溯调整前9,826,980.23元，追溯调整后 282,808,172.14元;
2. 递延所得税负债追溯调整前153,831,550.83元，追溯调整后 340,896,533.68元;
3. 未分配利润追溯调整前1,235,240,245.40元，追溯调整后 1,240,853,249.15元;
4. 少数股东权益追溯调整前8,765,991,931.50元，追溯调整后 8,766,305,136.90元。

- 本公司对2023年9月30日利润表项目追溯调整如下:
1. 所得税费用追溯调整前200,092,926.12元，追溯调整后197,766,352.78元;
 2. 净利润追溯调整前1,189,054,888.50元，追溯调整后1,192,281,461.74元;
 3. 归属于母公司所有者的净利润追溯调整前821,640,493.14元，追溯调整后823,842,431.34元;

4. 少数股东损益追溯调整前368,314,395.36元，追溯调整后368,439,030.50元。

(二) 非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	金额	年初至本报告期末	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括固定资产报废损失和在建工程报废损失等)	-1,844,843.51		633,441.72	主要系处置报废设备公允价值变动产生。
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，按照公允价值计量但对当期损益影响不重大的政府补助)	7,071,327.24	12,306,940.84	3,355,696.68	主要系报告期内本公司取得政府补助。
计入当期损益的公允价值变动收益	-	1,138,372.24		主要系报告期内公允价值变动收益。
计入当期损益的其他权益工具投资收益	-681,326.64	43,788,282.21		主要系报告期内公允价值变动收益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	172,568.67	729,409.47		主要系报告期内营业外收入和支出。
所得税影响额	89,382.83	-1,621,621.21		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	6,156,262.21	26,119,090.21	-	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

项目	2023年9月30日	2022年12月31日	变动情况	变动原因
营业收入	39,873,681,944.85	72,246,567,693.10	-45.89%	主要系报告期内主营业务收入下降所致。
归属于上市公司股东的净利润	1,894,787,767.85	10,826,487,752.03	-82.57%	主要系报告期内所得税费用增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,025,257,767.85	8,246,627,986.25	-87.68%	主要系报告期内所得税费用增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	-	3,755,806,307.24	-100.00%	主要系报告期内经营活动现金流出增加所致。
归属于上市公司股东的净资产	626.03	1,381,328,822.03	-100.00%	主要系报告期内净利润下降所致。
总资产	78,484,358,711.28	71,819,493,493.03	-9.15%	主要系报告期内非流动资产处置损益所致。
归属于上市公司股东的总资产	12,021,282,222.02	11,172,487,062.06	-7.51%	主要系报告期内非流动资产处置损益所致。
归属于上市公司股东的每股净资产	0.0816	1.38132882203	-92.42%	主要系报告期内净利润下降所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	171,404	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	-		
前十名普通股股东持股情况	单位:股				
序号	股东名称	持股比例	期末持股数	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或司法冻结的数量
1	北京中恒电投资集团吉林能源投资有限公司	26.18%	730,427,227	389,877,488	-
2	国家电力投资集团有限公司	0.08%	108,184,198	-	-
3	国家电投集团吉林能源投资有限公司	12.6%	38,482,758	38,482,758	-
4	吉林电力股份有限公司	1.88%	29,760,000	-	-
5	吉林电投集团吉林能源投资有限公司	0.08%	14,429,700	-	-
6	中恒电投资集团吉林能源投资有限公司	0.04%	58,025,021	-	-
7	吉林省中恒电投资集团吉林能源投资有限公司	0.04%	30,174,983	-	-
8	吉林安通	0.03%	8,906,448	8,906,448	-
9	吉林安通	0.03%	8,906,448	8,906,448	-

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为:元，上期被合并方实现的净利润为:元。

法定代表人:牛国君 主管会计工作负责人:谢晶 会计机构负责人:于航

3、合并年初到报告期末现金流量表

项目	金额	年初至本报告期末	上期期末
一、经营活动产生的现金流量	经营活动产生的现金流量净额	3,275,436,796.62	3,755,806,307.24
二、投资活动产生的现金流量	投资活动产生的现金流量净额	-4,234,714,822.52	-4,539,891,819.89
三、筹资活动产生的现金流量	筹资活动产生的现金流量净额	4,235,197,809.31	4,539,891,819.89
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	现金及现金等价物净增加额	3,275,820,783.41	3,275,820,783.41
六、期初现金及现金等价物余额	期初现金及现金等价物余额	3,275,820,783.41	3,275,820,783.41
七、期末现金及现金等价物余额	期末现金及现金等价物余额	6,551,641,566.82	6,551,641,566.82

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	1,198,134,493.81	1,389,289,138.82
非流动资产	76,286,168.47	70,199,344.27
总资产	1,274,300,662.28	1,459,488,483.09
所有者权益合计	1,274,300,662.28	1,459,488,483.09
股本	7,392,192.00	7,392,192.00
其他权益工具	-	-
资本公积	8,906,448.00	8,906,448.00
盈余公积	108,225,402.00	108,225,402.00
未分配利润	1,157,176,814.28	1,232,064,631.09
归属于母公司所有者权益合计	1,274,300,662.28	1,459,488,483.09
少数股东权益	-	-

2023年09月30日

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	1,198,134,493.81	1,389,289,138.82
非流动资产	76,286,168.47	70,199,344.27
总资产	1,274,300,662.28	1,459,488,483.09
所有者权益合计	1,274,300,662.28	1,459,488,483.09
股本	7,392,192.00	7,392,192.00
其他权益工具	-	-
资本公积	8,906,448.00	8,906,448.00
盈余公积	108,225,402.00	108,225,402.00
未分配利润	1,157,176,814.28	1,232,064,631.09
归属于母公司所有者权益合计	1,274,300,662.28	1,459,488,483.09
少数股东权益	-	-

编制单位:吉林电力股份有限公司

2023年09月30日

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	1,198,134,493.81	1,389,289,138.82
非流动资产	76,286,168.47	70,199,344.27
总资产	1,274,300,662.28	1,459,488,483.09
所有者权益合计	1,274,300,662.28	1,459,488,483.09
股本	7,392,192.00	7,392,192.00
其他权益工具	-	-
资本公积	8,906,448.00	8,906,448.00
盈余公积	108,225,402.00	108,225,402.00
未分配利润	1,157,176,814.28	1,232,064,631.09
归属于母公司所有者权益合计	1,274,300,662.28	1,459,488,483.09
少数股东权益	-	-

2023年09月30日

编制单位:吉林电力股份有限公司

2023年09月30日

编制单位:吉林电力股份有限公司